
Aivan Joensuun ulkopuolella 
Kulhossa sijaitsee Jyrkilän hevos-
tila, jota isännöivät Reetta ja Jari 
Ratilainen. Tilalla toimii Suomen 
Ratsastajainliiton hyväksymä 
ratsastuskoulu Joensuun Ratsastus-
opisto lukuisine eläimineen. Rat-
sastuksenopettaja Reetta Kallio-
Ratilaisen vetämä ratsastuskoulu 
kutsuu puoleensa niin ratsastajia 
kuin muistakin eläimistä kiinnostu-
neita nuoria ja varttuneita.

Joensuun ratsastusopisto on toi-
minut vuodesta 1979, aiemmin 
nimellä Kiviniemen talli. Vuonna 
1993 tallilla tapahtui sukupolven ja 
nimen vaihdos, kun tallin perusta-
neen Kallion perheen tytär Reetta 
otti ratsastuskoulun toiminnan 
vastuulleen. Heinäkuussa 2006 talli 
muutti Utrasta Kulhoon uusiin ja 
parempiin tiloihin.

Vuosien varrella hevosten luku-
määrä on noussut niin, että nyt 
tallissa seisoo noin 30 erirotuista 
ratsua. Hevosten lisäksi pihapiiris-
sä asustaa kukkoja, kanoja, kissoja 
ja koiria; lampaitakin on ollut 
ajoittain muutama kappale. Tallin 
lemmikkinä on myös Nelly-aasi, 
joka joskus saattaa vierailla myös 
ratsastustunneilla!

Tallin pihapiirissä jököttää myös 
ison ponin kokoinen satuloitu beto-
nipolle, joka on erittäin ahkerassa 
käytössä. Sillä harjoitellaan mm. 
ratsaille nousua, ohjien oikea-op-
pista pitoa sekä pinteleiden ja suo-
jien laittoa pienempien ratsastajien 
kanssa. Hevosharrastus on varsin 
monipuolista. Se opettaa lapsille ja 
nuorille vastuun kantamista, työn 
tekemistä ja sosiaalisuutta tallielä-
mässä. Liikunnallisuus ja ulkoilma 
tulevat hyvinä lisinä.

Laadukasta opetusta

Joensuun ratsastusopisto on Suo-
men ratsastajainliiton (SRL) hy-
väksymä ja valvoma ratsastuskou-
lu. Tämä tarkoittaa sitä, että ratsas-
tuskoulun on noudatettava tiettyjä 
määräyksiä, jotka varmistavat 

asiakkaille turvallisen ja ammatti-
taidolla ohjatun hevoskokemuksen. 
30 hevosen ratsastuskoulu tarjoaa 
paljon mahdollisuuksia. 

Meillä on perusopetushevosia, 
parempia puoliverisiä ja niin sanot-
tuja ratsastuskoulun kilpahevosia, 
joilla myös koulun oppilaat pääse-
vät kilpailemaan. Meillä ratsastuk-
sen voi aloittaa perusteista ja edetä 
johdonmukaisesti omien tavoittei-
densa mukaisesti, kertoo Reetta 
Kallio-Ratilainen. Ratsastuksen-
opettajana Reetta kuvailee itseään 
jämptiksi. Asiakasta on osattava 
lukea ja hevostakin ymmärtää, täy-
tyy myös voida mukautua erilaisiin 
tilanteisiin ja ratsastajiin. Ratsas-
tuksenopettaja on asiakaspalvelija 
ja oppilasta on osattava kuunnella.

Vakioratsastajia Joensuun ratsas-
tusopistolla käy viikottain noin 
150, joista noin puolet on lapsia, 
puolet aikuisia. Tämän lisäksi 
asiakaskuntaa kasvattavat erilaiset 
ryhmät sekä irtotunnit. 

Aikuiset ja miehet 
innostuvat ratsastuksesta 

Ratsastus sopii kaikille ikään, 
kokoon ja sukupuoleen katsomatta. 
Joensuun ratsastusopistolla pide-
tään tunteja kaikentasoisille hevos-
kärpäsen puremille ratsastajille. 
Omat ryhmät löytyvät niin kehitty-
neille ja kilpaileville kuin aloitte-
lijoillekin. Tällä hetkellä on paljon 
aikuisia, jotka haluavat aloittaa rat-
sastuksen. Monet ovat harrastaneet 
ratsastusta nuorempana ja tahtovat 
päästä taas nauttimaan lajista. 

Löytyy myös paljon alkeiskurssi-
laisia, jotka eivät ole ikinä aiemmin 
olleet hevosen selässä. Aikuisten 
alkeisryhmät ovat olleet suosittuja. 
Aikuisten alkeiskurssi sisältää 10 
ratsastustuntia ja 2 tuntia teoriaa. 
Usein ryhmä jatkaa yhdessä rat-
sastustunneilla käymistä kurssin 
jälkeenkin. Kursseilla on mukana 
yhä enemmän miehiä. 

Ratsastus on mielenkiintoinen 
laji, koska onnistuminen ei riipu 
vain itsestä vaan myös hevosesta. 
Tässä lajissa ei voi koskaan olla 
täysin oppinut ja sen takia ratsas-
tukseenkaan ei kyllästy niin kuin 
muihin harrastuksiin. Esimerkiksi 
esteradalla tilanteet tulevat eteen 
nopeasti, ei niihin voi olla ikinä 
täysin valmistautunut. Ratsastus 
on erinomainen laji jokaiselle, joka 
haluaa opetella kehon hallintaa ja 
harjoittaa sitä tasapuolisesti. Ke-
honsa hallitseva ratsastaja on pari 
askelta muita edellä. 

SRL:n hyväksymillä talleilla 
kiinnitetään suurta huomiota tur-
vallisuuteen, opettajien on oltava 
ammattitaitoisia ja ratsastajat ovat 
vakuutettuja. Myös hevosten on 

Joensuun ratsastusopistolla ratsastavat lapset ja aikuiset

sovelluttava ratsastuskoulukäyt-
töön. Opettajilla on vastuu siitä, 
että oppilaat kohtelevat hevosia 
oikein. Hevosmiestaidot ovat suuri 
osa onnistumista ja turvallisuutta. 
Ratsastusta saatetaan pitää riskialt-
tiina lajina, mutta tilastot kertovat 
kuitenkin muuta. Tuhatta harrastet-
tua tuntia kohden loukkaantumisia 
sattuu kolme.

Ratsastus on harrastuksena moni-
puolinen ja joustava. Sitä voi har-
rastaa oman innostuksen, mahdol-
lisuuksien ja ajankäytön mukaan 
kerran-pari kuussa tai sitten vaikka 
joka päivä. Se voi olla mukavaa 
ajanviettoa tai tavoitteellista kil-
paurheilua. Toinen haluaa kenties 
vain tuulettaa hieman päätään tai 
kuntoilla, toisen tähtäimessä siintä-
vät kenties seuraavat olympialaiset. 
Ratsastuksessa on myös paljon eri 
lajeja, joista jokaiselle löytyy mie-
leinen. Ratsastuksen voi aloittaa ja 
sitä voi harrastaa oikeastaan minkä 
ikäisenä tahansa. Jokainen etenee 
tavoitteidensa mukaan, opettajan 
tehtävä on tukea ja kannustaa. 

Mitä hyvältä ratsastajalta sitten 
vaaditaan? Kärsivällisyyttä niin 
itseä kuin hevostakin kohtaan, 
olennaista on myös omien heik-
kouksien jatkuva työstäminen. Ja 
tietenkin tarvitaan kunnioitusta 
hevosta kohtaan, sillä luontokap-
paleen hyvinvointi ja tyytyväisyys 
tulisi olla aina etusijalla. 


